INDICAÇÃO Nº.002/18
EMENTA: IMPLANTAÇÃO DE REDE DE CAPTAÇÃO DE ESGOTO NA RUA ZEFERINO ALVES PEREIRA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar implantação de rede de captação de esgoto na Rua Zeferino Alves Pereira.
Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2018.

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: Atualmente vinte e cinco domicílios localizados nesse logradouro necessitam utilizar fossas artesanais em seus quintais. Essas fossas oferecem riscos e também prejuízos à saúde da população.  Os domicílios que necessitam abrir mãos deste recurso são aqueles que foram construídos abaixo do nível da rua, que é íngreme, típica do estado de Minas Gerais.

Pela relevância da matéria, solicito aos Nobres Pares a aprovação desta indicação.